
 

 
 

PROGRAM  
OCHRONY ŚRODOWISKA  
DLA MIASTA OŚWIĘCIM 

NA LATA 2025-2028 Z PERSPEKTYWĄ 2029-2032  
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
Oświęcim, 2025 



PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA DLA MIASTA OŚWIĘCIM NA LATA 2025-2028 Z PERSPEKTYWĄ 2029-2032 

 2 

ZLECENIODAWCA: 

 
MIASTO OŚWIĘCIM 
ul. Zaborska 2, 32-600 Oświęcim 
tel.: 33 842 91 00, faks: 33 842 91 99 
mail: sekretariat@um.oswiecim.pl, www.oswiecim.pl 
 
 
ZLECENIOBIORCA: 

  
EKO – TEAM KONSULTING 
ul. Spokojna 3, 43-330 Hecznarowice 
tel.: 33 486 53 53, faks: 33 486 54 54, kom. 513 100 869 
mail: biuro@eko-team.com.pl 
 
AUTORZY OPRACOWANIA: 
Agnieszka Chylak 
Iwona Szczepanik-Retka 
Adrianna Organ-Telega 
 
INFORMACJE ZAMIESZCZONE W NINIEJSZYM OPRACOWANIU ZOSTAŁY UDOSTĘPNIONE 
[...]
(161,0 m),  

- modernizację sieci wodociągowej w rejonie ul. Jagiełły od ronda im. Ks. Górnego do ul. Królowej 
Jadwigi – rury stalowe DN 350 mm i DN 315 mm (167,0 m), 

- rozbudowę sieci wodociągowej w rejonie ronda im. Ks. Górnego (115,0 m),  
- modernizację sieci wodociągowej w ciągu ul. Zatorskiej Etap I – rury stalowe DN 200 mm 

(502,5 m),  
- modernizację sieci wodociągowej w ciągu ul. Zatorskiej Etap II – rury stalowe DN 200 mm 

(563,0 m),  
- modernizację sieci wodociągowej w rejonie ul. Zaborskiej od ul. Batorego do ul. Słowackiego – 

rury AC DN 350 mm (275,0 m),  
- modernizację sieci wodociągowej w rejonie ul. Zaborskiej w kierunku ul. Piłata – rury AC DN 350 

mm (140,0 m),  
- modernizację sieci wodociągowej w rejonie ul. Słowackiego i ul. Bema w kierunku ul. 

Olszewskiego – rury AC DN 350 mm (520,0 m),  
- modernizację sieci wodociągowej w rejonie ul. Bema i ul. Mieszka I-go, od budynku przy ul. Bema 

29 do ul. Tysiąclecia – rury AC DN 350 mm (390,0 m),  
- modernizację sieci wodociągowej w rejonie ul. Żeromskiego, od ul. Grottgera w kierunku 

ul. Norwida – rury AC DN 350 mm (77,0 m),  
- modernizację sieci wodociągowej w rejonie ul. Żeromskiego, od ul. Grottgera w kierunku 

ul. Asnyka – rury stalowe DN 400 mm (100,0 m),  
- modernizację sieci wodociągowej w rejonie ul. Żeromskiego, od ul. Asnyka do Centralnej 

Hydroforni – rury AC DN 350 mm (77,0 m),  
- modernizacja sieci wodociągowej w rejonie ul. Dąbrowskiego, od ul. Szpitalnej do ul. Krasińskiego 

– rury AC DN 200 mm (290,0 m),  
- modernizację sieci wodociągowej w rejonie ul. Fabrycznej, od nr 24 w kierunku ul. Foksa – rury 

stalowe DN 250 mm (195,0 m),  
- modernizację sieci wodociągowej w rejonie ul. Fabrycznej, od ul. Foksa w kierunku 

ul. Polowieckiej – rury stalowe DN 200 mm na PE DN 250 mm (580,0),  
- modernizację sieci wodociągowej w rejonie ul. Fabrycznej, od ul. Polowieckiej do ul. Stara Droga 

– rury stalowe DN 150 mm (296,0 m). 
 
Jakość wody przeznaczonej do spożycia  
Nadzór nad jakością wody w powiecie oświęcimskim sprawuje Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny  
w Oświęcimiu. Ocenę obszarową jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi na terenie miasta i gminy 
Oświęcim za rok 2024 wykonano na podstawie § 23 ust. Z rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. 
w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz.U. 2017, poz. 2294). W ramach oceny jakości 
wody wykorzystano wyniki badań wykonywane przez organ Państwowej Inspekcji Sanitarnej powiatu 
oświęcimskiego, jak również wyniki badań wykonywane przez przedsiębiorstwo wodociągowe oraz inny podmiot 
zaopatrujący w wodę do spożycia przez ludzi, przeprowadzone w ramach wewnętrznej kontroli jakości wody, 
realizowanej na podstawie § 5 pkt 1 i § 6 pkt 1 ww. rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie jakości wody 
przeznaczonej do spożycia przez ludzi. 
W 2024 roku w ramach monitoringu jakości wody do spożycia z sieci wodociągu publicznego administrowanego 
przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Oświęcimiu pobrano 31 próbek wody w zakresie parametrów 
grupy A oraz 4 próbki w zakresie parametrów grupy B. 
Wytypowano następujące stałe punkty monitoringowe w 2024 roku (punkty zgodności): 

• SUW Zasole, ul. Ostatni Etap,  
• SUW Zaborze, ul. Grojecka,  
• Hydrofornia Grojec, ul. Jagiellończyka,  
• Centralna Hydrofornia – Oświęcim, ul. Żeromskiego,  
• Miejskie Przedszkole nr 16, Oświęcim, ul. Piłata 1, 
• Szkoła Podstawowa w Rajsku, ul. Edukacyjna 11, 
• Przedszkole Samorządowe – Włosienica, ul. Suskiego,  
• Przedszkole Samorządowe w Brzezince, ul. Brzozowa 42a. 



PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA DLA MIASTA OŚWIĘCIM NA LATA 2025-2028 Z PERSPEKTYWĄ 2029-2032 

 

 
70 

W ramach kontroli wewnętrznej jakości wody w wodociągu publicznym Przedsiębiorstwo Wodociągów  
i Kanalizacji Sp. z o.o. w Oświęcimiu do analizy pobrano 34 próbki wody w zakresie parametrów grupy A oraz 
4 próbki w zakresie parametrów grupy B. 
W ramach monitoringu jakości wody do spożycia z sieci wodociągu zakładowego nadzorowanego przez Synthos 
Dwory 7 Sp. z o.o. w Oświęcimiu pobrano do analizy 10 próbek wody. Inspekcja sanitarna wykonała 4 analizy próbek 
wody w zakresie parametrów grupy A i 1 analizę próbki w zakresie parametrów grupy B. 
Pobór i analizę próbek wody do spożycia wykonano zgodnie z zatwierdzonym harmonogramem sporządzonym 
w oparciu o wytyczne dotyczące częstotliwości pobierania próbek oraz zakres badanych parametrów znajdujących 
się w rozporządzeniu Ministra Zdrowia w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi.  
Wytypowano następujące stałe punkty monitoringowe (punkty zgodności) w 2024 roku: 

• SUW Synthos w Oświęcimiu, ul. Chemików 1 – Budynek G-105, 
• Synthos w Oświęcimiu, ul. Chemików 1 – Laboratorium Zakładowe C-98. 

W 2024 roku w pobranych próbkach wody do spożycia w sieci wodociągu publicznego administrowanego przez 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Oświęcimiu oraz w sieci wodociągu zakładowego 
administrowanego przez Synthos Dwory 7 Sp. z o.o. w żadnej z próbek wody do spożycia nie stwierdzono 
przekroczenia dopuszczalnych wartości badanych parametrów. 
  

4.5.1.2. Odbiór ścieków 
Na terenie miasta Oświęcim ścieki odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej o łącznej długości 116,31 km,  
w tym grawitacyjnej 108,32 km i ogólnospławnej 11,7 km, w tym zbiorcze – główne kolektory kanalizacyjne  
o długości 34,81 km, (w tym długość kanalizacji grawitacyjnej 25,31 km, tłocznej ok. 9,5 km) oraz ogólnospławnej 
długości 2,09 km. Kanalizacja stanowi własność Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.  
w Oświęcimiu. Wody opadowe i roztopowe odprowadzane są do istniejącej kanalizacji deszczowej o długości 92 km. 
Na terenie miasta zlokalizowanych jest 66 przepompowni/tłoczni. Zebrane ścieki odprowadzane są kolektorem 
grawitacyjnym o średnicy 1400 mm do Przepompowni Kruki w Oświęcimiu przy ul. Wodociągowej, a następnie 
kolektorem tłocznym o średnicy 800 mm tłoczone do Miejsko Przemysłowej Oczyszczalni Ścieków Sp. z o.o. 
w Oświęcimiu. Przepompownia przy ul. Okrężnej zbiera ścieki z ok. 208 domów i wprowadza je do w/w kolektora. 
W Przepompowni Kruki, mierzona jest łączna ilość ścieków doprowadzonych z terenu Miasta Oświęcim, Gminy 
Oświęcim oraz części Gminy Chełmek. Pomiar ścieków odprowadzanych tylko z Gminy Chełmek odbywa się 
w tłoczni zlokalizowanej w Bobrku przy ul. Długiej. Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 
w Oświęcimiu posiada zawarte umowy z:  

1) indywidualne z mieszkańcami Miasta Oświęcim oraz Gminy Oświęcim,  
2) Gminą Chełmek na realizację usługi w zakresie odbioru ścieków komunalnych. Na podstawie miesięcznego 

odczytu z liczników zlokalizowanych w tłoczni ścieków przy ul. Długiej w Bobrku dokonywane jest 
rozliczanie pomiędzy spółką a gminą,  

3) MPOŚ w Oświęcimiu na realizację usługi w zakresie odbioru i oczyszczania ścieków komunalnych. 
Rozliczenie następuje na podstawie miesięcznej wartości ryczałtowej weryfikowanej w oparciu o odczyty 
liczników. 

Na terenie miasta znajduje się 1051 przyłączy stanowiących własność PWiK (na majątku PWiK + w eksploatacji 
PWiK – 1330 przyłączy). Skanalizowanie miasta wynosi ok. 98%. 
Miasto Oświęcim w 2023 roku wybudowało odcinek sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej o wartości 
272 739,30 zł oraz przepompowni ścieków EPS wraz z odcinkiem tłocznym o wartości 213 540,92 zł rejonie 
ul. Zofii Posmysz. 
W 2024 roku na terenie miasta Oświęcim zrealizowano następujące działania inwestycyjne: 

• budowę kanalizacji sanitarnej DN 200, DN 250 o długości 119 m – ul. Wałowa, 
• budowę kanalizacji sanitarnej DN 300, DN 200 o długości 68 m – ul. Krótka, 
• budowę kanalizacji sanitarnej DN 90 o długości 112 m – ul. Krótka. 

Koszt realizacji powyższych zadań wyniósł 965 090,62 zł.  
Ponadto przeprowadzono modernizację kolektora kanalizacji sanitarnej rękawem termoutwardzalnym o długości 26 
m – ul. Mieszka I. Koszt realizacji zadania wyniósł 16 470,00 zł. 
 
Zgodnie z uchwałą nr LXX/1113/23 Rady Miasta Oświęcim z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie: uchwalenia 
wieloletniego „Planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych a lata 2023-2027 dla rejonu 
działania Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Oświęcimiu”, na lata 2023-2027 zaplanowano 
następujące działania: 

• modernizację sieci kanalizacyjnych będących w posiadaniu PWiK (2,0 km). 



PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA DLA MIASTA OŚWIĘCIM NA LATA 2025-2028 Z PERSPEKTYWĄ 2029-2032 

 

 
71 

 
W latach 2023-2024 Miasto wypłacało dotacje dla mieszkańców do przyłączy do kanalizacji sanitarnej: 

• w 2023 roku wypłacono 2 dotacje na budowę przyłączy do kanalizacji sanitarnej za kwotę 6 000,00 zł,  
• w 2024 roku udzielono 2 dotacji do budowy przyłączy do sieci kanalizacyjnej na kwotę 5 345,00 zł. 

 
Aglomeracja Oświęcim 
Aglomeracja została powołana uchwałą nr VI/63/24 Rady Miasta Oświęcim z dnia 25 września 2024 roku  
w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/452/20 Rady Miasta Oświęcim z dnia 25 listopada 2020 r. w sprawie 
wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Oświęcim w skład której wchodzą Miasto Oświęcim, Gmina Oświęcim, 
Gmina Polanka Wielka, Gmina Przeciszów, Gmina Chełmek. 
W skład aglomeracji wchodzą: miasto Oświęcim (gmina wiodąca w aglomeracji), gmina wiejska Oświęcim, gmina 
Przeciszów, gmina Polanka Wielka, gmina Chełmek. 
Wielkość RLM: 82 184. 

 

Rysunek 19. Schemat przebiegu kanalizacji w Aglomeracji Oświęcim 
Źródło: uchwała nr VI/63/24 Rady Miasta Oświęcim z dnia 25 września 2024 roku w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/452/20 Rady Miasta 
Oświęcim z dnia 25 listopada 2020 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Oświęcim w skład której wchodzą Miasto Oświęcim, 
Gmina Oświęcim, Gmina Polanka Wielka, Gmina Przeciszów, Gmina Chełmek 

 
Miejsko-Przemysłowa Oczyszczalnia Ścieków Sp. z o.o. w Oświęcimiu 
Oczyszczalnia zlokalizowana jest przy ul. Nadwiślańskiej 46 w Oświęcimiu, jest to oczyszczalnia mechaniczno-
biologiczna z podwyższonym usuwaniem związków azotu. Oczyszczalnia posiada decyzję pozwolenie wodnoprawne 
z dnia 30.10.2017r. znak: SR-IV.7322.1.195.2017 ważną do 31.10.2027 r. 
Przepustowość oczyszczalni według pozwolenia wodnoprawnego: 

• przepływ średniodobowy Qśr.d. = 45 000 m3/d, 
• maksymalna godzinowa Qmax godz. = 2 200 m3/h, 
• maksymalna roczna Qmax r. = 16 470 000 m3/rok. 

Odbiornikiem ścieków oczyszczonych jest potok Macocha, kilometraż miejsca odprowadzania ścieków 
oczyszczonych: 0+611 km. 
Technologia oczyszczania ścieków obejmuje procesy mechanicznego, chemicznego i biologicznego oczyszczania 
ścieków przemysłowych i komunalnych przy wykorzystaniu metody osadu czynnego, w układzie technologicznym 
dostosowanym do podwyższonego usuwania związków biogennych. 



PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA DLA MIASTA OŚWIĘCIM NA LATA 2025-2028 Z PERSPEKTYWĄ 2029-2032 

 

 
72 

Wstępne oczyszczanie ścieków miejskich i przemysłowych przebiega w oddzielnych ciągach technologicznych. 
Zachodzące tam procesy fizyko-chemiczne służą głównie wydzieleniu ze ścieków odpadów takich jak: grubsze 
różnorodne zanieczyszczenia, skratki, piasek, tłuszcze, osady wstępne, oraz ewentualnej korekcie odczynu ścieków 
do wartości umożliwiającej ich dalsze biologiczne oczyszczanie. Podstawowymi urządzeniami funkcjonującymi 
w układzie wstępnego oczyszczania są kraty, piaskowniki, odtłuszczacze, osadniki wstępne dodatkowo w ciągu 
oczyszczania ścieków przemysłowych realizowane są procesy neutralizacji i koagulacji w systemie mieszalników. 
Następnie strumienie wstępnie oczyszczonych ścieków mieszają się i są oczyszczane biologicznie z zastosowaniem 
metody osadu czynnego, w układzie dostosowanym do podwyższonego usuwania azotu i fosforu. Układ 3 – 
stopniowy Bardenpho doposażony w komorę predenitryfikacji osadu czynnego recyrkulowanego. Bakterie 
i mikroorganizmy zawarte w osadzie czynnym usuwają zanieczyszczenia rozpuszczone w ściekach, intensywnie się 
rozmnażając. Przyrost biomasy usuwany jest z układu oczyszczania w postaci osadu czynnego nadmiernego. Zmienne 
warunki beztlenowo – tlenowe oraz niedotlenienia stworzone w komorach osadu czynnego sprzyjają utlenianiu azotu 
amonowego oraz podwyższonemu usuwaniu azotu i fosforu. Biomasa osadu czynnego oddzielana jest od 
oczyszczonego ścieku na osadnikach wtórnych, skąd część osadu jest ponownie zawracana ze świeżą partią ścieków 
kierowanych do oczyszczania. Osady wydzielone podczas oczyszczania są zagęszczane grawitacyjnie lub 
mechanicznie na zagęszczaczach i odwadniane na wirówkach z zastosowaniem polimerów ułatwiających 
przeprowadzenie tych procesów. Osad miejski i osad czynny nadmierny poddawane są dodatkowo fermentacji 
metanowej w celu zmniejszenia jego ilości i uciążliwości zapachowej. Ubocznym produktem fermentacji jest biogaz. 
Stanowiący substrat do produkcji energii elektrycznej i cieplnej. Odcieki pofermentacyjne podlegają oczyszczaniu 
w procesach deamonifikacji i biologicznego oczyszczania w reaktorach biologicznych SBR. 
 

 
Rysunek 20. Miejsko-Przemysłowa Oczyszczalnia Ścieków Sp. z o.o. w Oświęcimiu 
Źródło: http://www.empos.pl/O-firmie-2.html (dostęp marzec 2025 r.) 

 
Zbiorniki bezodpływowe i przydomowe oczyszczalnie ścieków 
Miasto Oświęcim prowadzi ewidencję zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków. Na 
koniec 2024 roku na terenie miasta znajdowało się 295 zbiorników bezodpływowych i 59 przydomowych 
oczyszczalni ścieków.  



PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA DLA MIASTA OŚWIĘCIM NA LATA 2025-2028 Z PERSPEKTYWĄ 2029-2032 

 

 
73 

 
Rysunek 21. Liczba zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie miasta Oświęcim w latach 2020-2024 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych GUS, BDL, marzec 2025 r. 
 

Na terenie miasta Oświęcim działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników  
z przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych w granicach administracyjnych miasta 
Oświęcim prowadzą następujące podmioty: 

• Agencja Komunalna Spółka z o.o., ul. Kościelna 7, 32 620 Brzeszcze 
• Zakład Usług Komunalnych Spółka z o.o., ul. Bema 12A, 32-600 Oświęcim, 
• WC SERWIS Polska Sp. z o. o., ul. Szybowa 20 41-808 Zabrze,  
• mToilet Sp. z o.o, ul. Odlewnicza 5, 03-231 Warszawa 
• Zakład Komunalny Gminy Oświęcim Sp. z o.o., Brzezinka, ul. Czarna 8, 32-600 Oświęcim,  
• FTU. MiiG Trans Arkadiusz Płachta, ul. Fabryczna 5, 32-600 Oświęcim,  
• Firma Handlowo – Usługowo – Transportowa Zbigniew Jurkiewicz, ul. Jagiełły 52A, 32-600 Oświęcim, 
• ASEN – WUKO Jolanta Mrozowska, Jerzmanowice 17, 32-048 Jerzmanowice, 
• TOI TOI Polska Sp. z o.o., ul. Płochocińska 29, 03-044 Warszawa, 
• Wywóz nieczystości płynnych Kazimierz Górka, Zaborze, ul. Brzezina 2, 32-600 Oświęcim,  
• Przedsiębiorstwo Usługowo – Handlowe „EKO – KOMBID” Beata Obstarczyk, ul. Długa 10A, 32-642 

Włosienica, 
• F.H.U Marcin Piekło, Zaborze, ul. Słowicza 9, 32-600 Oświęcim, 
• Apryt Łukasz Herma, Porębie Wielkiej ul. Ruczaj 31, 32-600 Oświęcim, 
• TLC Rental Sp. z o.o. oddział Kraków, ul. Nad Serafą 49, 30-864 Kraków, 
• WCTRON Sp. z o.o., ul. Wyb. J Słowackiego 9, 50-406 Wrocław,  
• „WOJ-POL” Wojciech Ogórek, Zawada 387, 97-200 Tomaszów Mazowiecki, 
• EKO-TRAK Batarzyna Bertolin, ul. Wypoczynkowa 38, 32-625 Skidziń, 
• Ascenizacja Expres Sp. z o.o., ul. Towarowa 10, 43-300 Bielsko – Biała, 
• TLC Clipper Sp. z o.o. ul. Rodzinna 38A, 05-806 Sokołów.  

 
Miasto Oświęcim prowadzi kontrole w zakresie prawidłowego postępowania z nieczystościami ciekłymi. W latach 
2019-2023 przeprowadzono: 

• 187 kontroli w 2019 roku, 
• 45 kontroli w 2021 roku,  
• 44 kontrole w 2022 roku,  
• 9 kontroli w 2023 roku. 

 
 

271

258 256

298 295

230

240

250

260

270

280

290

300

310

2020 2021 2022 2023 2024

zbiorniki bezodpływowe

27
30 30

53
59

0

10

20

30

40

50

60

70

2020 2021 2022 2023 2024

przydomowe oczyszczalnie ścieków



PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA DLA MIASTA OŚWIĘCIM NA LATA 2025-2028 Z PERSPEKTYWĄ 2029-2032 

 

 
74 

4.5.2. Analiza SWOT 
Gospodarka wodno-ściekowa 

MOCNE STRONY 
czynniki wewnętrzne 

SŁABE STRONY 
czynniki wewnętrzne 

nowoczesna oczyszczalnia ścieków 
wysoki stopień zwodociągowania i skanalizowania miasta 

niewielka liczba zbiorników bezodpływowych 
prowadzenie kontroli  

wysokie koszty inwestycyjne rozbudowy sieci wodociągowej  
i kanalizacyjnej 

SZANSE 
czynniki zewnętrzne 

ZAGROŻENIA 
czynniki zewnętrzne 

integracja z UE i wpływ środków pomocowych, 
regulacje ogólnokrajowe i międzynarodowe zobowiązujące do 

podniesienia jakości środowiska 
inwentaryzacja oraz kontrola szczelności zbiorników bezodpływowych 

niedostateczne rozpoznanie niekorzystnych oddziaływań 
człowieka na środowisko (np. w zakresie zanieczyszczeń 

obszarowych) 
niedostateczna pula środków finansowych 

nieszczelne zbiorniki bezodpływowe 

Źródło: opracowanie własne  
 

4.5.3 Cele i zadania środowiskowe w zakresie gospodarki wodno-ściekowej 
Podstawowym działaniem w zakresie gospodarki wodno-ściekowej jest likwidacja i ograniczenie oddziaływania 
źródeł zanieczyszczenia wód powierzchniowych – punktowych, obszarowych i liniowych. 
W zakładach produkcyjnych, również w tych małych, należy promować wprowadzanie zamkniętych obiegów wody 
jako elementu pozwalającego na ograniczenie zrzutu zanieczyszczonych wód do środowiska, a także zmiany 
technologii i poprawę stanu zakładowych sieci wodociągowych. 
Zadania w gospodarce ściekowej wynikają ze zobowiązań międzynarodowych Polski (stanowisko negocjacyjne  
w negocjacjach z UE w sprawie wdrażania Dyrektywy 91/271/EWG) i zapisów Prawa Wodnego oraz aktualnego 
stanu gospodarki ściekowej. Działania inwestycyjne wyznacza Krajowy Program Oczyszczania Ścieków 
Komunalnych oraz Master Plan – aktualizacja z 2022 roku. 
 
 



PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA DLA MIASTA OŚWIĘCIM NA LATA 2025-2028 Z PERSPEKTYWĄ 2029-2032 

 

 
75 

 Zasoby geologiczne  
W tabeli poniżej przedstawiono wybrane efekty realizacji dotychczasowego Programu ochrony środowiska  
w zakresie zasobów geologicznych. 
 
Tabela 37. Wybrane efekty realizacji dotychczasowego POŚ 

Cele zapisane w „PROGRAMIE OCHRONY ŚRODOWISKA DLA MIASTA OŚWIĘCIM NA LATA 2020-2023  
Z PERSPEKTYWĄ 2024-2027“ 

Ochrona zasobów złóż przez oszczędne i zrównoważone gospodarowanie 

Lp. Zadania Podjęte działania Efekt ze 
wskaźnikiem 

1.  
Rekultywacja i monitoring 

terenów, na których 
prowadzone było wydobycie 

Na terenie miasta Oświęcim trzy przedsiębiorstwa posiadają decyzje 
rekultywacyjne wydane przez Starostę Oświęcimskiego: 

• Krakowskie Zakłady Eksploatacji Kruszywa S.A, 
ul. Rzemieślnicza 1, 30-363 Kraków – złoże kruszywa 
naturalnego „Dwory”, 

• Frakcja Sp. z o.o., ul. Wyzwolenia 40, 43-438 Brenna – złoże 
„Dwory-Libet II”, 

• INKO-PLUS Sp. z o.o., ul. Nadwiślańska 40, 32-600 Oświęcim. 
Zgodnie z danymi Starostwa Powiatowego w Oświęcimiu na terenie miasta 
Oświęcim w latach 2019-2024 powierzchnia terenów wymagających 
rekultywacji i zdegradowanych wynosiła:  

• 7,48 ha w 2019 roku,  
• 7,96 ha w 2020 roku,  
• 15,70 ha w 2021 roku,  
• 12,75 ha w 2022 roku,  
• 57,70 ha w 2023 roku,  
• 60,85 ha w 2024 roku. 

3 przedsiębiorstwa 
posiadają decyzje 
rekultywacyjne 

2.  
Ujęcie występowania złóż 

w planie zagospodarowania 
przestrzennego 

W 7 miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego uchwalonych 
w latach 2023-2024 zamieszczono zapisy dotyczące występowania złóż. 
Zapisy zamieszczono w: 

• uchwale nr LX/950/23 Rady Miasta Oświęcim z dnia 29 marca 
2023 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu położonego w Oświęcimiu przy 
ul. Nadwiślańskiej,  

• uchwale nr LX/951/23 Rady Miasta Oświęcim z dnia 29 marca 
2023 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego,  

• uchwale nr LXI/972/23 Rady Miasta Oświęcim z dnia 
26 kwietnia 2023 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego 
w rejonie ul. Nadwiślańskiej - złoże kruszywa naturalnego 